
12+№ 8 (04) 26 апреля 2024

Тульская область
муниципальное образование рабочий поселок Первомайский

Щёкинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 24 апреля  2024 года  № 14-44

О назначении публичных слушаний  «Об исполнении бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района за 2023 год».

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в РФ», статей 19, 32 Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, 
Положением «Об организации и проведении публичных слушаний на территории муниципального образования рабочий посе-
лок Первомайский Щекинского района», утвержденным решением Собрания депутатов  муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района  от 08 мая 2020года  № 17-55, РЕШИЛИ:

1. Назначить в муниципальном образовании рабочий поселок Первомайский Щекинского района 13 мая 2024 года в 15:00 пуб-
личные слушания по вопросу «Об исполнении бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекин-
ского района за 2023 год».

2. Местом проведения публичных слушаний определить: зал заседаний администрации муниципального образования рабо-
чий поселок Первомайский Щекинского района; п. Первомайский, пр. Улитина, д.12. 

3. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний в составе: 
• Хакимов Марат Анверович – Глава МО р.п. Первомайский Щекинского  района
• Калинич Андрей Александрович - председатель постоянной комиссии по экономической политике и бюджетно-финансовым 

вопросам Собрания депутатов, председатель оргкомитета; 
• Бурякова Татьяна Александровна – депутат Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района
• Мамай Павел Иванович – Первый заместитель главы администрации МО р.п. Первомайский Щекинского  района (по согла-

сованию); 
• Абрамова Татьяна Викторовна- начальник отдела по финансово-экономическим вопросам администрации МО р.п. Перво-

майский Щекинского  района (по согласованию);
• Переславская Юлия Михайловна — начальник отдела по административно-правовым вопросам и земельно-имуществен-

ным отношениям администрации МО р.п. Первомайский Щекинского  района (по согласованию);
• Дорохина Ольга Васильевна – референт главы МО р.п. Первомайский Щекинского  района
4. Назначить дату первого заседания организационного комитета на 26 апреля  2024 года. 
5. Результаты публичных слушаний довести до сведения населения муниципального образования рабочий поселок Пер-

вомайский путем опубликования в информационном бюллетене Собрания депутатов и администрации МО  р.п. Первомай-
ский Щекинского  района «Первомайские вести» и на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района (http://
pervomayskiy-mo.ru).

6. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на председателя организационного комитета (Калинич А.А. и 
заместителя  администрации МО р.п. Первомайский Щекинского  района (Мамай П.И.)

7. Настоящее Решение  вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в информационном бюллетене Собра-
ния депутатов и администрации МО  р.п. Первомайский Щекинского  района «Первомайские вести» и на официальном сайте МО 
р.п. Первомайский Щекинского района (http://pervomayskiy-mo.ru).

Глава муниципального образования
рабочий поселок Первомайский Щекинского района                                                                                                                          М.А. Хакимов

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щёкинского района

Администрация муниципального образования р.п. Первомайский Щёкинского района

Постановление
от 19» апреля 2024 года       № 94

Об организации мероприятий по обеспечению условий безопасного отдыха людей на водных объектах, расположенных на тер-
ритории муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района в 2024 году

В целях обеспечения безопасного отдыха населения на водоемах МО р.п. Первомайский, недопущения гибели людей на воде, 



2 Первомайские вести      № 8 (04) 26 апреля 2024
в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Тульской 
области от 04.04.2006 №164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Тульской области и Правил 
пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Тульской области, Уставом муниципального образования 
рабочий поселок Первомайский Щекинского района, администрация муниципального образования рабочий поселок Первомай-
ский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать в течение купального сезона выполнение комплекса организационных и практических мероприятий в соот-
ветствии с Планом по обеспечению безопасности населения на водных объектах муниципального образования рабочий посёлок 
Первомайский Щекинского района на 2024 год.

2. Провести комиссионное обследование водоемов в границах поселения с составлением актов на предмет их пригодно-
сти для купания и предоставить их копии в отдел по ГО, ЧС и ООС администрации МО Щекинский район до начала купального 
сезона. Установить предупреждающие знаки и аншлаги, запрещающие купание на водных объектах, не имеющих разрешения на 
использование в качестве мест массового отдыха на воде.

3. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах МО р.п. Первомайский Щекин-
ского района на 2024 год (Приложение 1).

4. Организовать в течение купального сезона контроль за эксплуатацией пляжа с привлечением представителей Щёкинского 
территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Тульской области, Государственной инспекции по маломерным судам 
МЧС России по Тульской области, Отдела Министерства внутренних дел по Щёкинскому району. 

5. Организовать через средства массовой информации доведение до населения правил безопасного поведения на водных 
объектах, имеющих разрешение на использование в качестве мест отдыха в течение купального сезона.

6. Определить местом массового отдыха населения на водных объектах – пруд р.п. Первомайский (парковая зона).
7. Провести очистку дна акватории пруда в месте купания населения и подготовить место массового отдыха к техническому 

освидетельствованию ГИМС МЧС России по Тульской области в установленные сроки.
8. Эксплуатацию водного объекта, используемого для купания и массового отдыха, осуществлять при наличии санитарно-эпи-

демиологического заключения о соответствии санитарными правилами.
9. Для массового отдыха населения на воде определить в установленном порядке пляжную зону. Время работы: ежедневно с 

10.00 до 20.00.
10. На пляжной зоне и парковой территории отдыха граждан ЗАПРЕТИТЬ:
Купание в местах, где выставлены щиты (аншлаги) с предупреждающими и запрещающими надписями.
Разведение костров и установку мангалов, грилей и прочее.
Употребление спиртных напитков, нахождение и купание в нетрезвом состоянии.
Нарушение общественного порядка, купание без купальных костюмов.
Проезд, парковку автомототранспорта (кроме машин экстренных служб и служб обеспечения).
Мойку автомобилей, мототехники и пр., забор воды для питьевых и бытовых нужд.
Плавание на досках, бревнах, лежаках, автомобильных камерах и т.п.
Использование моторных, весельных, гребных, резиновых лодок и байдарок, других плавсредств на территории водного объекта 

в границах места купания.
Загрязнение и засорение поверхностных вод и берега водного объекта общего пользования, территории пляжа и парка, а 

также кабинок для переодевания, туалетов.
Купание, выгул, водопой домашних животных и скота на территории водного объекта, стирку белья. 
11. Лицом, ответственным за создание и оснащение спасательного поста, проведение лабораторных исследований воды и почвы, 

определить члена комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности МО р.п. Первомайский инспектора 
по ГО и ЧС отдела по социальным вопросам и обращениям граждан администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района.

12. Контроль выполнения данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образо-
вания рабочий посёлок Первомайский.

13. Постановление опубликовать в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте 
муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

14. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
15. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района                                                 И.И. Шепелёва

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление
от «19» апреля 2024 года № 95

Об ограничении движения транспортных средств во время проведения мероприятия, посвященное празднику День посёлка 
«Виват, Первомайский!» на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района

В целях обеспечения беспрепятственного и безопасного проведения мероприятия, посвященное празднику День посёлка 
«Виват, Первомайский!» на территории МО р.п. Первомайский Щекинского района, руководствуясь постановлением Правитель-
ства Тульской области от 12.01.2012 №7 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения дви-
жения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения», Федераль-
ным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом МО р.п. Первомайский Щекинского района, администрация МО р.п. Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России по Щекинскому району:
1.1. 28 апреля 2024 года в период с 18.00 до 22.00 (по московскому времени) ограничить движение транспортных средств во 

время проведения мероприятия, посвященное празднику День посёлка «Виват, Первомайский!» на участке от д.10 пр. Улитина 
р.п. Первомайский до д.16 по пр. Улитина, р.п. Первомайский, далее между домами 14 и 16 пр. Улитина р.п. Первомайский.



3Первомайские вести      № 8 (04)26 апреля 2024

Тульская область
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щёкинского района

Администрация

Постановление
от «19» апреля 2024 года № 96

О мерах пожарной безопасности при подготовке к пожароопасному периоду на территории муниципального образования 
рабочий посёлок Первомайский Щёкинского района в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 

№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 №1479 «Об утверж-
дении правил противопожарного режима в Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования рабо-
чий посёлок Первомайский Щекинского района администрация муниципального образования рабочий посёлок Первомайский 
Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав рабочей группы по контролю за пожароопасной обстановкой на территории муниципального образования 
рабочий посёлок Первомайский Щекинского района в 2024 году (Приложение 1).

2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по подготовке к прохождению пожароопасного периода на территории муници-
пального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района на 2024 год (Приложение 2).

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести», разместить на официаль-
ном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района и в сетевом издании «Щекинский муниципальный вестник».

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации муниципального образования 
рабочий посёлок Первомайский Щекинского района                                                               И.И. Шепелёва

Тульская область
Муниципальное образование р.п.Первомайский Щекинского района

Администрация 

Постановление
          от  «23» апреля 2024 года  № 97

Об окончании отопительного сезона 2023-2024 годов на территории муниципального образования рабочий поселок Перво-
майский Щекинского района

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», с п.5 раздела II и предоставления коммунальных услуг соб-
ственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домах», утвержденных Постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 06.05.2011 года №354 и в связи с повышением среднесуточной температуры наружного воздуха, 
на основании Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района администрация МО р.п. 
Первомайский  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителям предприятий (организаций) независимо от форм собственности, имеющих на балансе, в аренде, в хозяй-
ственном ведении объекты коммунального назначения по производству и передаче тепловой энергии на территории муници-
пального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района окончить отопительный сезон 2023-2024 годов с 
24.04.2024 года.

2. Владельцам котельных, бойлерных по заявкам руководителей общеобразовательных учреждений, больниц и поликлиник 
производить подачу тепла при условии гарантируемой оплаты.

3. Владельцам муниципального, ведомственного и частного жилищного фонда, тепловых сетей в срок до 01.09.2024 произве-
сти гидравлические испытания тепловых сетей в присутствии представителей теплоснабжающей организации и администрации 
муниципального образования с составлением трехстороннего акта.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО р.п.Первомай-
ский.

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официаль-
ном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации МО р.п. Первомайский
Щекинского района                                                                                                                                                                       И.И. Шепелёва

2. Направить копию настоящего постановления в ОМВД России по Щекинскому району.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официаль-

ном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации МО р.п. Первомайский
Щекинского района                                                                                                                                                                        И.И. Шепелёва



4 Первомайские вести      № 8 (04) 26 апреля 2024
Тульская область

Муниципальное образование р.п. Первомайский Щёкинского района
Администрация 

Постановление
от «25» апреля 2024 года № 98 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского 
района за первый квартал 2024 года

В соответствии со статьей 39 Решения Собрания депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района от 22.09.2008 года №16-49 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образова-
нии рабочий поселок Первомайский», на основании статьи 36 Устава Муниципального образования рабочий поселок Первомай-
ский Щекинского района, администрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района 
за первый квартал 2024 года (Приложение 1).

2. Утвердить отчет о штатной численности работников муниципального образования рабочий поселок Первомайский по глав-
ным распорядителям бюджетных средств и работников муниципальных учреждений с указание затрат на их содержание за пер-
вый квартал 2024 года (Приложение 2).

3. Начальнику отдела по финансово-экономическим вопросам администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района (Т. 
В. Абрамова) направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекин-
ского района за первый квартал 2024 года в Собрание депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района и Контрольно-счет-
ную комиссию МО Щекинский район.  

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайский вести» и разместить на официаль-
ном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
МО р.п. Первомайский Щекинского района                                                                                                                                    И. И. Шепелёва

 
Приложение 1 

к постановлению
администрации МО р.п. Первомайский

от «25» апреля 2024 года № 98   

ОТЧЕТ 
об исполнении бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский 

Щекинского района за первый квартал 2024 года

                          
   (руб.)( у )

Íàèìåíîâàíèå ïîêàçàòåëåé Êîä êëàññèôèêàöèè Óòî÷íåííûé ïëàí  

Óòî÷íåííàÿ 
ñâîäíàÿ 

áþäæåòíàÿ 
ðîñïèñü 

Èñïîëíåíî íà 
01.04.2024 

1 2 3 4 5 
000 1 00 00000 00 0000 000 ÍÀËÎÃÎÂÛÅ È ÍÅÍÀËÎÃÎÂÛÅ ÄÎÕÎÄÛ 146 998 645,62 146 998 645,62 39 754 354,91 
000 1 01 00000 00 0000 000 ÍÀËÎÃÈ ÍÀ ÏÐÈÁÛËÜ, ÄÎÕÎÄÛ 72 993 442,70 72 993 442,70 21 559 469,37 
000 1 01 02000 01 0000 110 Íàëîã íà äîõîäû ôèçè÷åñêèõ ëèö 72 993 442,70 72 993 442,70 21 559 469,37 

000 1 01 02010 01 0000 110 

Íàëîã íà äîõîäû ôèçè÷åñêèõ ëèö ñ äîõîäîâ, èñòî÷íèêîì 
êîòîðûõ ÿâëÿåòñÿ íàëîãîâûé àãåíò, çà èñêëþ÷åíèåì 
äîõîäîâ, â îòíîøåíèè êîòîðûõ èñ÷èñëåíèå è óïëàòà íàëîãà 
îñóùåñòâëÿþòñÿ â ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòüÿìè 227, 227.1 è 
228 Íàëîãîâîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

72 234 995,30 72 234 995,30 17 980 951,82 

000 1 01 02020 01 0000 110 

Íàëîã íà äîõîäû ôèçè÷åñêèõ ëèö ñ äîõîäîâ, ïîëó÷åííûõ 
îò îñóùåñòâëåíèÿ äåÿòåëüíîñòè ôèçè÷åñêèìè ëèöàìè, 
çàðåãèñòðèðîâàííûìè â êà÷åñòâå èíäèâèäóàëüíûõ 
ïðåäïðèíèìàòåëåé, íîòàðèóñîâ, çàíèìàþùèõñÿ ÷àñòíîé 
ïðàêòèêîé, àäâîêàòîâ, ó÷ðåäèâøèõ àäâîêàòñêèå êàáèíåòû, è 
äðóãèõ ëèö, çàíèìàþùèõñÿ ÷àñòíîé ïðàêòèêîé â 
ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòüåé 227 Íàëîãîâîãî êîäåêñà 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

86 801,00 86 801,00 -10 007,07 



5Первомайские вести      № 8 (04)26 апреля 2024

000 1 01 02030 01 0000 110 

Íàëîã íà äîõîäû ôèçè÷åñêèõ ëèö ñ äîõîäîâ, ïîëó÷åííûõ 
ôèçè÷åñêèìè ëèöàìè â ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòüåé 228 
Íàëîãîâîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

163 930,28 163 930,28 9 390,40 

000 1 01 02080 01 0000 110 

Íàëîã íà äîõîäû ôèçè÷åñêèõ ëèö â ÷àñòè ñóììû íàëîãà, 
ïðåâûøàþùåé 650 000 ðóáëåé, îòíîñÿùåéñÿ ê ÷àñòè 
íàëîãîâîé áàçû, ïðåâûøàþùåé 5 000 000 ðóáëåé (çà 
èñêëþ÷åíèåì íàëîãà íà äîõîäû ôèçè÷åñêèõ ëèö ñ ñóìì 
ïðèáûëè êîíòðîëèðóåìîé èíîñòðàííîé êîìïàíèè, â òîì 
÷èñëå ôèêñèðîâàííîé ïðèáûëè êîíòðîëèðóåìîé 
èíîñòðàííîé êîìïàíèè) 

507 716,12 507 716,12 - 15 779,70 

000 1 01 02130 01 0000 110 

Íàëîã íà äîõîäû ôèçè÷åñêèõ ëèö â îòíîøåíèè äîõîäîâ îò 
äîëåâîãî ó÷àñòèÿ â îðãàíèçàöèè, ïîëó÷åííûõ â âèäå 
äèâèäåíäîâ (â ÷àñòè ñóììû íàëîãà, íå ïðåâûøàþùåé 650 
000 ðóáëåé) 

0,00 0,00 231 430,00 

000 1 01 02140 01 0000 110 

Íàëîã íà äîõîäû ôèçè÷åñêèõ ëèö â îòíîøåíèè äîõîäîâ îò 
äîëåâîãî ó÷àñòèÿ â îðãàíèçàöèè, ïîëó÷åííûõ â âèäå 
äèâèäåíäîâ (â ÷àñòè ñóììû íàëîãà, ïðåâûøàþùåé 650 000 
ðóáëåé) 

0,00 0,00 3 403 483,92 

000 1 06 00000 00 0000 000 ÍÀËÎÃÈ ÍÀ ÈÌÓÙÅÑÒÂÎ 58 204 510,00 58 204 510,00 13 156 839,04 
000 1 06 01000 00 0000 110 Íàëîã íà èìóùåñòâî ôèçè÷åñêèõ ëèö 3 006 490,00 3 006 490,00 62 753,22 

000 1 06 01030 13 0000 110 

Íàëîã íà èìóùåñòâî ôèçè÷åñêèõ ëèö, âçèìàåìûé ïî 
ñòàâêàì, ïðèìåíÿåìûì ê îáúåêòàì íàëîãîîáëîæåíèÿ, 
ðàñïîëîæåííûì â ãðàíèöàõ ãîðîäñêèõ ïîñåëåíèé 

3 006 490,00 3 006 490,00 62 753,22 

000 1 06 06000 00 0000 110 Çåìåëüíûé íàëîã 55 198 020,00 55 198 020,00 13 185 187,90 
000 1 06 06030 00 0000 110 Çåìåëüíûé íàëîã ñ îðãàíèçàöèé  52 622 000,00 52 622 000,00 13 058 597,02 

000 1 06 06033 13 0000 110 
Çåìåëüíûé íàëîã ñ îðãàíèçàöèé, îáëàäàþùèõ çåìåëüíûì 
ó÷àñòêîì, ðàñïîëîæåííûì â ãðàíèöàõ ãîðîäñêèõ ïîñåëåíèé 52 622 000,00 52 622 000,00 13 058 597,02 

000 1 06 06040 00 0000 110 Çåìåëüíûé íàëîã ñ ôèçè÷åñêèõ ëèö 2 576 020,00 2 576 020,00 98 242,02 

000 1 06 06043 13 0000 110 
Çåìåëüíûé íàëîã ñ ôèçè÷åñêèõ ëèö, îáëàäàþùèõ 
çåìåëüíûì ó÷àñòêîì, ðàñïîëîæåííûì â ãðàíèöàõ 
ãîðîäñêèõ ïîñåëåíèé 

2 576 020,00 2 576 020,00 98 242,02 

000 1 11 00000 00 0000 000 

ÄÎÕÎÄÛ ÎÒ ÈÑÏÎËÜÇÎÂÀÍÈß ÈÌÓÙÅÑÒÂÀ, 
ÍÀÕÎÄßÙÅÃÎÑß Â ÃÎÑÓÄÀÐÑÒÂÅÍÍÎÉ È 
ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÉ ÑÎÁÑÒÂÅÍÍÎÑÒÈ 

14 467 155,35 14 467 155,35 2 949 229,27 

000 1 11 05000 00 0000 120 

Äîõîäû, ïîëó÷àåìûå â âèäå àðåíäíîé ëèáî èíîé ïëàòû çà 
ïåðåäà÷ó â âîçìåçäíîå ïîëüçîâàíèå ãîñóäàðñòâåííîãî è 
ìóíèöèïàëüíîãî èìóùåñòâà (çà èñêëþ÷åíèåì èìóùåñòâà 
áþäæåòíûõ è àâòîíîìíûõ ó÷ðåæäåíèé, à òàêæå èìóùåñòâà 
ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ óíèòàðíûõ 
ïðåäïðèÿòèé, â òîì ÷èñëå êàçåííûõ) 

13 612 064,47 13 612 064,47 2 683 253,41 

000 1 11 05013 13 0000 120 

Äîõîäû, ïîëó÷àåìûå â âèäå àðåíäíîé ïëàòû çà çåìåëüíûå 
ó÷àñòêè, ãîñóäàðñòâåííàÿ ñîáñòâåííîñòü íà êîòîðûå íå 
ðàçãðàíè÷åíà è êîòîðûå ðàñïîëîæåíû â ãðàíèöàõ 
ãîðîäñêèõ ïîñåëåíèé, à òàêæå ñðåäñòâà îò ïðîäàæè ïðàâà 
íà çàêëþ÷åíèå äîãîâîðîâ àðåíäû óêàçàííûõ çåìåëüíûõ 
ó÷àñòêîâ 

13 612 064,47 13 612 064,47 2 683 253,41 

000 1 11 05075 13 0000 120 
Äîõîäû îò ñäà÷è â àðåíäó èìóùåñòâà, ñîñòàâëÿþùåãî 
êàçíó ãîðîäñêèõ ïîñåëåíèé (çà èñêëþ÷åíèåì çåìåëüíûõ 
ó÷àñòêîâ) 

115 000,00 115 000,00 19 166,66 

000 1 11 09000 00 0000 120 

Ïðî÷èå äîõîäû îò èñïîëüçîâàíèÿ èìóùåñòâà è ïðàâ, 
íàõîäÿùèõñÿ â ãîñóäàðñòâåííîé è ìóíèöèïàëüíîé 
ñîáñòâåííîñòè (çà èñêëþ÷åíèåì èìóùåñòâà áþäæåòíûõ è 
àâòîíîìíûõ ó÷ðåæäåíèé, à òàêæå èìóùåñòâà 
ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ óíèòàðíûõ 
ïðåäïðèÿòèé, â òîì ÷èñëå êàçåííûõ) 

740 090,88 740 090,88 246 809,20 

000 1 11 09040 00 0000 120 

Ïðî÷èå ïîñòóïëåíèÿ îò èñïîëüçîâàíèÿ èìóùåñòâà, 
íàõîäÿùåãîñÿ â ãîñóäàðñòâåííîé è ìóíèöèïàëüíîé 
ñîáñòâåííîñòè (çà èñêëþ÷åíèåì èìóùåñòâà áþäæåòíûõ è 
àâòîíîìíûõ ó÷ðåæäåíèé, à òàêæå èìóùåñòâà 
ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ óíèòàðíûõ 
ïðåäïðèÿòèé, â òîì ÷èñëå êàçåííûõ) 

740 090,88 740 090,88 246 809,20 

000 1 11 09045 13 0000 120 

Ïðî÷èå ïîñòóïëåíèÿ îò èñïîëüçîâàíèÿ èìóùåñòâà, 
íàõîäÿùåãîñÿ â ñîáñòâåííîñòè ãîðîäñêèõ ïîñåëåíèé (çà 
èñêëþ÷åíèåì èìóùåñòâà ìóíèöèïàëüíûõ áþäæåòíûõ è 
àâòîíîìíûõ ó÷ðåæäåíèé, à òàêæå èìóùåñòâà 
ìóíèöèïàëüíûõ óíèòàðíûõ ïðåäïðèÿòèé, â òîì ÷èñëå 
êàçåííûõ) 

740 090,88 740 090,88 246 809,20 

000 1 14 00000 00 0000 000 
ÄÎÕÎÄÛ ÎÒ ÏÐÎÄÀÆÈ ÌÀÒÅÐÈÀËÜÍÛÕ È 
ÍÅÌÀÒÅÐÈÀËÜÍÛÕ ÀÊÒÈÂÎÂ 515 603,77 515 603,77 380 495,74 

000 1 14 06000 00 0000 430 
Äîõîäû îò ïðîäàæè çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, íàõîäÿùèõñÿ â 
ãîñóäàðñòâåííîé è ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè 441 885,47 441 885,47 380 495,74 

000 1 14 06010 00 0000 430 
 Äîõîäû îò ïðîäàæè çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, ãîñóäàðñòâåííàÿ 
ñîáñòâåííîñòü íà êîòîðûå íå ðàçãðàíè÷åíà 441 885,47 441 885,47 380 495,74 

000 1 14 06013 13 0000 430 

Äîõîäû îò ïðîäàæè çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, ãîñóäàðñòâåííàÿ 
ñîáñòâåííîñòü íà êîòîðûå íå ðàçãðàíè÷åíà è êîòîðûå 
ðàñïîëîæåíû â ãðàíèöàõ ãîðîäñêèõ ïîñåëåíèé 

441 885,47 441 885,47 380 495,74 



6 Первомайские вести      № 8 (04) 26 апреля 2024

000 1 14 06300 00 0000 430 

Ïëàòà çà óâåëè÷åíèå ïëîùàäè çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, 
íàõîäÿùèõñÿ â ÷àñòíîé ñîáñòâåííîñòè, â ðåçóëüòàòå 
ïåðåðàñïðåäåëåíèÿ òàêèõ çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ è çåìåëü 
(èëè) çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, íàõîäÿùèõñÿ â ãîñóäàðñòâåííîé 
èëè ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè 

73 718,30 73 718,30 0,00 

000 1 14 06310 00 0000 430 

Ïëàòà çà óâåëè÷åíèå ïëîùàäè çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, 
íàõîäÿùèõñÿ â ÷àñòíîé ñîáñòâåííîñòè, â ðåçóëüòàòå 
ïåðåðàñïðåäåëåíèÿ òàêèõ çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ è çåìåëü 
(èëè) çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, ãîñóäàðñòâåííàÿ ñîáñòâåííîñòü 
íà êîòîðûå íå ðàçãðàíè÷åíà 

73 718,30 73 718,30 0,00 

000 1 14 06313 13 0000 430 

Ïëàòà çà óâåëè÷åíèå ïëîùàäè çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, 
íàõîäÿùèõñÿ â ÷àñòíîé ñîáñòâåííîñòè, â ðåçóëüòàòå 
ïåðåðàñïðåäåëåíèÿ òàêèõ çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ è çåìåëü 
(èëè) çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, ãîñóäàðñòâåííàÿ ñîáñòâåííîñòü 
íà êîòîðûå íå ðàçãðàíè÷åíà è êîòîðûå ðàñïîëîæåíû â 
ãðàíèöàõ ãîðîäñêèõ ïîñåëåíèé 

73 718,30 73 718,30 0,00 

000 1 16 00000 00 0000 000 ØÒÐÀÔÛ, ÑÀÍÊÖÈÈ, ÂÎÇÌÅÙÅÍÈÅ ÓÙÅÐÁÀ 0,00 0,00 197 935,70 

000 1 16 10000 00 0000 140 Àäìèíèñòðàòèâíûå øòðàôû, óñòàíîâëåííûå Êîäåêñîì 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îá àäìèíèñòðàòèâíûõ 

0,00 0,00 197 935,70 

ïðàâîíàðóøåíèÿõ 

000 1 16 10030 10 0000 140 

Ïëàòåæè ïî èñêàì î âîçìåùåíèè óùåðáà, à òàêæå ïëàòåæè, 
óïëà÷èâàåìûå ïðè äîáðîâîëüíîì âîçìåùåíèè óùåðáà, 
ïðè÷èíåííîãî ìóíèöèïàëüíîìó èìóùåñòâó ñåëüñêîãî 
ïîñåëåíèÿ (çà èñêëþ÷åíèåì èìóùåñòâà, çàêðåïëåííîãî çà 
ìóíèöèïàëüíûìè áþäæåòíûìè (àâòîíîìíûìè) 
ó÷ðåæäåíèÿìè, óíèòàðíûìè ïðåäïðèÿòèÿìè) 
 

0,00 0,00 197 935,70 

000 1 16 10032 13 0000 140 

Ïðî÷åå âîçìåùåíèå óùåðáà, ïðè÷èíåííîãî 
ìóíèöèïàëüíîìó èìóùåñòâó ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ (çà 
èñêëþ÷åíèåì èìóùåñòâà, çàêðåïëåííîãî çà 
ìóíèöèïàëüíûìè áþäæåòíûìè (àâòîíîìíûìè) 
ó÷ðåæäåíèÿìè, óíèòàðíûìè ïðåäïðèÿòèÿìè) 

0,00 0,00 197 935,70 

000 1 17 00000 00 0000 000 ÏÐÎ×ÈÅ ÍÅÍÀËÎÃÎÂÛÅ ÄÎÕÎÄÛ 817 933,80 817 933,80 44 666,16 
000 1 17 05000 00 0000 180 Ïðî÷èå íåíàëîãîâûå äîõîäû 817 933,80 817 933,80 44 666,16 

000 1 17 05050 13 0000 180 Ïðî÷èå íåíàëîãîâûå äîõîäû áþäæåòîâ ãîðîäñêèõ 
ïîñåëåíèé 

817 933,80 817 933,80 44 666,16 

000 2 00 00000 00 0000 000 ÁÅÇÂÎÇÌÅÇÄÍÛÅ ÏÎÑÒÓÏËÅÍÈß 2 352 383,66 2 352 383,66 852 737,05 

000 2 02 00000 00 0000 000 
ÁÅÇÂÎÇÌÅÇÄÍÛÅ ÏÎÑÒÓÏËÅÍÈß ÎÒ ÄÐÓÃÈÕ ÁÞÄÆÅÒÎÂ 
ÁÞÄÆÅÒÍÎÉ ÑÈÑÒÅÌÛ ÐÎÑÑÈÉÑÊÎÉ ÔÅÄÅÐÀÖÈÈ 2 352 383,66 2 352 383,66 852 737,05 

000 2 02 30000 00 0000 150 
Ñóáâåíöèè áþäæåòàì áþäæåòíîé ñèñòåìû Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè 423 442,84 423 442,84 93 044,71 

000 2 02 30024 00 0000 150 
Ñóáâåíöèè ìåñòíûì áþäæåòàì íà âûïîëíåíèå 
ïåðåäàâàåìûõ ïîëíîìî÷èé ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè 

63 952,00 63 952,00 3 172,00 

000 2 02 30024 13 0000 150 
Ñóáâåíöèè áþäæåòàì ãîðîäñêèõ ïîñåëåíèé íà âûïîëíåíèå 
ïåðåäàâàåìûõ ïîëíîìî÷èé ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè 

63 952,00 63 952,00 3 172,00 

  

ÇÒÎ "Î íàäåëåíèè îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ 
ãîñóäàðñòâåííûìè ïîëíîìî÷èÿìè ïî ïðåäîñòàâëåíèþ ìåð 
ñîöèàëüíîé ïîääåðæêè ðàáîòíèêàì ìóíèöèïàëüíûõ 
áèáëèîòåê, ìóíèöèïàëüíûõ ìóçååâ è èõ ôèëèàëîâ" 
(ëå÷åáíîå ïîñîáèå) 

63 952,00 63 952,00 3 172,00 

000 2 02 35118 00 0000 150 
Ñóáâåíöèè áþäæåòàì íà îñóùåñòâëåíèå ïåðâè÷íîãî 
âîèíñêîãî ó÷åòà íà òåððèòîðèÿõ, ãäå îòñóòñòâóþò âîåííûå 
êîìèññàðèàòû 

359 490,84 359 490,84 89 872,71 

000 2 02 35118 13 0000 150 

Ñóáâåíöèè áþäæåòàì ãîðîäñêèõ ïîñåëåíèé íà 
îñóùåñòâëåíèå ïåðâè÷íîãî âîèíñêîãî ó÷åòà íà 
òåððèòîðèÿõ, ãäå îòñóòñòâóþò âîåííûå êîìèññàðèàòû 

359 490,84 359 490,84 89 872,71 

000 2 02 40000 00 0000 150 Èíûå ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû 1 928 940,82 1 928 940,82 482 235,21 

000 2 02 49999 00 0000 150 
Ïðî÷èå ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû, ïåðåäàâàåìûå 
áþäæåòàì 1 928 940,82 1 928 940,82 482 235,21 

000 2 02 49999 13 0000 150 
Ïðî÷èå ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû, ïåðåäàâàåìûå 
áþäæåòàì ãîðîäñêèõ ïîñåëåíèé 1 928 940,82 1 928 940,82 482 235,21 

  

Èíûå ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû èç áþäæåòà Òóëüñêîé 
îáëàñòè íà ÷àñòè÷íóþ êîìïåíñàöèþ ðàñõîäîâ íà îïëàòó 
òðóäà ðàáîòíèêîâ ìóíèöèïàëüíûõ ó÷ðåæäåíèé êóëüòóðû 

1 928 940,82 1 928 940,82 482 235,21 

000 2 07 00000 00 0000 150 ÏÐÎ×ÈÅ ÁÅÇÂÎÇÌÅÇÄÍÛÅ ÏÎÑÒÓÏËÅÍÈß 0,00 0,00 277 457,13 

000 2 07 05000 00 0000 150 
Ïðî÷èå áåçâîçìåçäíûå ïîñòóïëåíèÿ â áþäæåòû 
ìóíèöèïàëüíûõ ðàéîíîâ 0,00 0,00 277 457,13 

000 2 07 05020 13 0000 150 
Ïîñòóïëåíèÿ îò äåíåæíûõ ïîæåðòâîâàíèé, 
ïðåäîñòàâëÿåìûõ ôèçè÷åñêèìè ëèöàìè ïîëó÷àòåëÿì 
ñðåäñòâ áþäæåòîâ ãîðîäñêèõ ïîñåëåíèé 

0,00 0,00 277 457,13 

  ÂÑÅÃÎ ÄÎÕÎÄÎÂ 149 351 029,28 149 351 029,28 39 244 125,55 
         

0100 Îáùåãîñóäàðñòâåííûå âîïðîñû 24 062 923,55 24 062 923,55 4 578 521,32 



7Первомайские вести      № 8 (04)26 апреля 2024

0103 

Ôóíêöèîíèðîâàíèå çàêîíîäàòåëüíûõ (ïðåäñòàâèòåëüíûõ) 
îðãàíîâ ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè è ïðåäñòàâèòåëüíûõ 
îðãàíîâ ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé 

966 875,18 966 875,18 273 346,41 

0104 

Ôóíêöèîíèðîâàíèå Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, 
âûñøèõ èñïîëíèòåëüíûõ îðãàíîâ ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè 
ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, ìåñòíûõ àäìèíèñòðàöèé 

15 100 910,76 15 100 910,76 4 568 077,32 

0106 
Îáåñïå÷åíèå äåÿòåëüíîñòè ôèíàíñîâûõ, íàëîãîâûõ è 
òàìîæåííûõ îðãàíîâ è îðãàíîâ ôèíàíñîâîãî (ôèíàíñîâî-
áþäæåòíîãî) íàäçîðà 

557 000,00 557 000,00 278 500,00 

0111 Ðåçåðâíûå ôîíäû 200 000,00 200 000,00 0,00 
0113 Äðóãèå îáùåãîñóäàðñòâåííûå âîïðîñû 7 238 137,61 7 238 137,61 948 822,55 
0200 Íàöèîíàëüíàÿ îáîðîíà 359 490,84 359 490,84 74 231,35 
0203 Ìîáèëèçàöèîííàÿ è âíåâîéñêîâàÿ ïîäãîòîâêà 359 490,84 359 490,84 74 231,35 

0300 
Íàöèîíàëüíàÿ áåçîïàñíîñòü è ïðàâîîõðàíèòåëüíàÿ 
äåÿòåëüíîñòü 2 475 831,72 2 475 831,72 464 800,00 

0309 
Çàùèòà íàñåëåíèÿ è òåððèòîðèè îò ÷ðåçâû÷àéíûõ ñèòóàöèé 
ïðèðîäíîãî è òåõíîãåííîãî õàðàêòåðà, ãðàæäàíñêàÿ 
îáîðîíà 

820 000,00 820 000,00 0,00 

0310 Îáåñïå÷åíèå ïîæàðíîé áåçîïàñíîñòè 1 655 831,72 1 655 831,72 464 800,00 
0400 Íàöèîíàëüíàÿ ýêîíîìèêà 30 333 712,98 30 333 712,98 6 099 547,23 
0409 Äîðîæíîå õîçÿéñòâî (äîðîæíûå ôîíäû) 30 303 712,98 30 303 712,98 6 099 547,23 
0410 Ñâÿçü è èíôîðìàòèêà 0,00 0,00 000 
0412 Äðóãèå âîïðîñû â îáëàñòè íàöèîíàëüíîé ýêîíîìèêè 30 000,00 30 000,00 0,00 
0500 Æèëèùíî-êîììóíàëüíîå õîçÿéñòâî 57 029 709,33 59 804 280,57 9 457 106,44 
0501 Æèëèùíîå õîçÿéñòâî 1 564 342,02 4 338 913,26 402 114,23 
0503 Áëàãîóñòðîéñòâî 30 003 840,14 30 003 840,14 4 625 027,29 

0505 
Äðóãèå âîïðîñû â îáëàñòè æèëèùíî-êîììóíàëüíîãî 
õîçÿéñòâà 

25 461 527,17 25 461 527,17 4 429 964,92 

0600 Îõðàíà îêðóæàþùåé ñðåäû 0,00 0,00 0,00 
0605 Äðóãèå âîïðîñû â îáëàñòè îõðàíû îêðóæàþùåé ñðåäû 0,00 0,00 0,00 
0700 Îáðàçîâàíèå 3 006 737,00 3 006 737,00 709 154,10 

0705 
Ïðîôåññèîíàëüíàÿ ïîäãîòîâêà, ïåðåïîäãîòîâêà è 
ïîâûøåíèå êâàëèôèêàöèè 20 000,00 20 000,00 0,00 

0707 Ìîëîäåæíàÿ ïîëèòèêà 2 986 737,00 2 986 737,00 709 154,10 
0800 Êóëüòóðà è êèíåìàòîãðàôèÿ 27 335 155,13 27 335 155,13 6 067 642,70 
0801 Êóëüòóðà 26 181 272,50 26 181 272,50 5 985 407,21 
0804 Äðóãèå âîïðîñû â îáëàñòè êóëüòóðû, êèíåìàòîãðàôèè 1 153 882,63 1 153 882,63 82 235,49 
1000 Ñîöèàëüíàÿ ïîëèòèêà 793 400,00 793 400,00 156 580,00 
1003 Ñîöèàëüíîå îáåñïå÷åíèå íàñåëåíèÿ 793 400,00 793 400,00 156 580,00 
1100 Ôèçè÷åñêàÿ êóëüòóðà è ñïîðò 3 954 068,73 3 954 068,73 1 310 917,60 
1105 Äðóãèå âîïðîñû â îáëàñòè ôèçè÷åñêîé êóëüòóðû è ñïîðòà 3 954 068,73 3 954 068,73 1 310 917,60 

       
  ÈÒÎÃÎ ÐÀÑÕÎÄÎÂ 149 351 029,28 152 125 600,52 28 671 857,09 
        
  ÄÅÔÈÖÈÒ 0,00 -2 774 571,24 22 460 046,02 
         

  
ÈÑÒÎ×ÍÈÊÈ ÂÍÓÒÐÅÍÍÅÃÎ ÔÈÍÀÍÑÈÐÎÂÀÍÈß 
ÄÅÔÈÖÈÒÎÂ ÁÞÄÆÅÒÎÂ      

000 01 05 00 00 00 0000 000 Èçìåíåíèå îñòàòêîâ ñðåäñòâ íà ñ÷åòàõ ïî ó÷åòó ñðåäñòâ 
áþäæåòîâ 

0,00 2 774 571,24 -10 572 268,46 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Óâåëè÷åíèå îñòàòêîâ ñðåäñòâ áþäæåòîâ -149 351 029,28 -169 351 029,28 -49 505 836,28 
000 01 05 02 00 00 0000 500 Óâåëè÷åíèå ïðî÷èõ îñòàòêîâ ñðåäñòâ áþäæåòîâ -149 351 029,28 -169 351 029,28 -49 505 836,28 
000 01 05 02 01 00 0000 510 Óâåëè÷åíèå ïðî÷èõ îñòàòêîâ äåíåæíûõ ñðåäñòâ áþäæåòîâ -149 351 029,28 -169 351 029,28 -49 505 836,28 

000 01 05 02 01 13 0000 510 
Óâåëè÷åíèå ïðî÷èõ îñòàòêîâ äåíåæíûõ ñðåäñòâ áþäæåòîâ 
ãîðîäñêèõ ïîñåëåíèé -149 351 029,28 -169 351 029,28 -49 505 836,28 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Óìåíüøåíèå îñòàòêîâ ñðåäñòâ áþäæåòîâ 149 351 029,28 172 125 600,52 27 045 790,26 
000 01 05 02 00 00 0000 600 Óìåíüøåíèå ïðî÷èõ îñòàòêîâ ñðåäñòâ áþäæåòîâ 149 351 029,28 172 125 600,52 27 045 790,26 
000 01 05 02 01 00 0000 610 Óìåíüøåíèå ïðî÷èõ îñòàòêîâ äåíåæíûõ ñðåäñòâ áþäæåòîâ 149 351 029,28 172 125 600,52 27 045 790,26 

000 01 05 02 01 13 0000 610 
Óìåíüøåíèå ïðî÷èõ îñòàòêîâ äåíåæíûõ ñðåäñòâ áþäæåòîâ 
ãîðîäñêèõ ïîñåëåíèé 149 351 029,28 172 125 600,52 27 045 790,26 

000 01 06 05 02 00 0000 500 
Ïðåäîñòàâëåíèå áþäæåòíûõ êðåäèòîâ äðóãèì áþäæåòàì 
áþäæåòíîé ñèñòåìû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â âàëþòå 
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

0,00 -20 000 000,00 -20 000 000,00 

000 01 06 05 02 13 0000 540 
Ïðåäîñòàâëåíèå áþäæåòíûõ êðåäèòîâ äðóãèì áþäæåòàì 
áþäæåòíîé ñèñòåìû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè èç áþäæåòîâ 
ìóíèöèïàëüíûõ ðàéîíîâ â âàëþòå Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

0,00 -20 000 000,00 -20 000 000,00 

000 01 06 05 00 00 0000 600 
Âîçâðàò áþäæåòíûõ êðåäèòîâ, ïðåäîñòàâëåííûõ âíóòðè 
ñòðàíû â âàëþòå Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 0,00 20 000 000,00 20 000 000,00 

000 01 06 05 02 00 0000 600 
Âîçâðàò áþäæåòíûõ êðåäèòîâ, ïðåäîñòàâëåííûõ äðóãèì 
áþäæåòàì áþäæåòíîé ñèñòåìû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â 
âàëþòå Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè 

0,00 20 000 000,00  20 000 000,00 



8 Первомайские вести      № 8 (04) 26 апреля 2024

000 01 06 05 02 13 0000 640 

Âîçâðàò áþäæåòíûõ êðåäèòîâ, ïðåäîñòàâëåííûõ äðóãèì 
áþäæåòàì áþäæåòíîé ñèñòåìû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè èç 
áþäæåòîâ ìóíèöèïàëüíûõ ðàéîíîâ â âàëþòå Ðîññèéñêîé 
Ôåäåðàöèè 

0,00 20 000 000,00 20 000 000,00 

  Èòîãî èñòî÷íèêîâ âíóòðåííåãî ôèíàíñèðîâàíèÿ 0,00 2 774 571,24 -10 572 268,46 

Íàèìåíîâàíèå ãëàâíûõ ðàñïîðÿäèòåëåé è 
ìóíèöèïàëüíûõ ó÷ðåæäåíèé 

Øòàòíûõ 
åäèíèö íà 
01.01.2024. 

 Ôàêòè÷åñêè 
çàíÿòî 

øòàòíûõ 
åäèíèö íà 

01.04.2024ã.  

 Ôàêòè÷åñêèå 
çàòðàòû íà 
ñîäåðæàíèå 
ðàáîòíèêîâ  

1. Îðãàíû èñïîëíèòåëüíîé âëàñòè ÌÎ ð.ï. 
Ïåðâîìàéñêèé 20,0 18,5 2 874 161,88 
â òîì ÷èñëå:    
Àäìèíèñòðàöèÿ ÌÎ ð.ï. Ïåðâîìàéñêèé 20,0 18,5 2 874 161,88 

Ìóíèöèïàëüíûå ñëóæàùèå 8 8 1 773 373,99 
Äîëæíîñòè, íå îòíåñåííûå ê äîëæíîñòÿì 

ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáû 11 9,5 1 040 800,19 
Âîåííî-ó÷åòíûé ñòîë 1 1 59 987,70 

2. Ñîáðàíèå äåïóòàòîâ ÌÎ ð.ï. Ïåðâîìàéñêèé 
1,5 1,5 137 346,41 

Äîëæíîñòè, íå îòíåñåííûå ê äîëæíîñòÿì 
ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáû 1,5 1,5 137 346,41 

3. Ìóíèöèïàëüíûå ó÷ðåæäåíèÿ ÌÎ ð.ï. 
Ïåðâîìàéñêèé 50,85 34,6 3 620 653,62 
Ìóíèöèïàëüíîå êàçåííîå ó÷ðåæäåíèå 
"Ïåðâîìàéñêàÿ ó÷ðåæäåíèå 
æèçíåîáåñïå÷åíèÿ è áëàãîóñòðîéñòâà" 50,85 34,6 3 620 653,62 
4. Àâòîíîìíûå ó÷ðåæäåíèÿ ÌÎ ð.ï. 
Ïåðâîìàéñêèé 27,75 27,75 3 994 274,68 
Ìóíèöèïàëüíîå àâòîíîìíîå ó÷ðåæäåíèå 
êóëüòóðû "Ïåðâîìàéñêàÿ ïîñåëåí÷åñêàÿ 
áèáëèîòåêà" 7,25 7,25 1 126 406,19 
Ìóíèöèïàëüíîå àâòîíîìíîå ó÷ðåæäåíèå 
êóëüòóðû «Äîì êóëüòóðû «Õèìèê» 
ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ Ïåðâîìàéñêèé 
Ùåêèíñêîãî ðàéîíà» 20,5 20,5 2 867 868,49 

Èòîãî 100,1 82,35 10 626 436,59 

Приложение 2
к постановлению администрации

МО р.п. Первомайский
от «25» апреля 2024 года № 98  

Отчет о штатной численности работников муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
по главным распорядителям бюджетных средств и работников муниципальных учреждений с указание затрат 

на их содержание за первый квартал 2024 года

Первомайские вести
№ 8 (04) 26 апреля 2024 года
Учредители:
Администрация МО р.п. Первомайский
Собрание депутатов 
МО р.п. Первомайский
И. о. главного редактора: 
Л.И. Богатырёва

Адрес редакции и издателя: Тульская обл., Щекинский район, 
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12,  тел. 6-48-98
Распространяется бесплатно. Общий тираж 1000 экз. Заказ  
Адрес издательства: ООО «Современные информационные 
системы»,  129164, г. Москва, Ракетный б-р, д. 16, пом. XXXI, 
пом. 23, этаж 7
Время подписания в печать по графику 16:00,  
фактически – 16:00.

Бюллетень «Первомайские вести» 
зарегистрирован Управлением 

Роскомнадзора по Тульской области 
ПИ  № ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция, 
не предназначенная для детей 

младше 12 лет


